Lacedæmoniis tradidit, pro ipsorum conservanda politia, artificiales subtraxit divitias, sive numismata in commutationibus rerum venalium, in solis naturalibus divitiis tales permutationes relinquens. Sed hanc positionem Philosophus reprobatur in II. *Polit.*, ostendens hanc adæquationem omnino impossibilem, et per consequens contra rationem.

Et primo ex parte humanæ naturæ, quæ non semper in familiis multiplicatur æqualiter, quia contingit unum patrem-familias habere multos filios, alium autem nullum. Quod ergo isti duo haberent æquales possessiones, esset impossibile, quia una familia deficeret in victualibus, altera superabundaret; et hoc esset contra provisionem naturæ, quia quæ familia plus multiplicatur in prolem amplius cedit ad firmamentum politicæ propter ipsius augmentum, quam quæ in generatione prolis

visiones de la naturaleza, porque la familia que tuviera mas hijos, contribuiria mas al fomento y sosten de la república que la que carece de ellos, y por consiguiente, tiene un derecho natural á que sea mas atendida. Además, la naturaleza jamás falta en las cosas necesarias, como se dijo antes; y por consiguiente, el arte de gobernar no puede incurrir en el error de la reparticion de bienes, porque si asi sucediera los ciudadanos perecerian de necesidad y se arruinaria el Estado. La igualdad de bienes no solo es contraria á la naturaleza humana, lo es tambien á la condicion de las personas. Hay entre los ciudadanos la misma diferencia que entre los miembros del cuerpo, al que hemos comparado un Estado; porque los miembros tienen cada uno su fuerza y disposicion particulares. Tambien es evidente que los nobles tienen necesidad de gastar mas que los que no lo son, y por esta razon, y por los grandes gastos que hace un príncipe, recibe su liberalidad el nombre de magnificencia; lo cual se-

deficit, et quodam jure naturae magis meretur a republica si-
ve politia provideri. Amplius autem natura non deficit in ne-
cessariis, ut dictum est supra; ergo nec ars quae civilis est
regiminis, se hoc contingit, si in familiis adaequantur possesio-
nes, quia videlicet cives moriuntur penuria, unde politia cor-
rumpitur. Non tantum autem ex parte naturae humanae se-
quitur inconveniens adaequare possessiones, sed etiam ex gra-
du personae. Est enim differentia inter cives, quemadmodum
inter membra corporea, cui politia est superius comparata, in
diversis autem membris virtus diversificatur et operatio. Cons-
tat enim quod majores expensas cogitur facere nobilis, quam
ignobilis: unde et virtus liberalitatis in principe magnificentia
vocatur, propter magnos sumptus. Hoc autem fieri non posset,